- |   |   |
|---|---|
| 31. <i>Qui moribus.</i>   | 45. <i>Quomodo celebretur Electio.</i> (um.)                                  |
| 32. <i>Quid præcedere debeat Electionem.</i>  | 46. <i>Quomodo per Scrutinium.</i>  |
| 33. <i>Mors &amp; sepultura Prælati expectanda. De honestate.</i>                                 | 47. <i>Ad Scrutatorum ordinationem qua requirantur.</i>                       |
| 34. <i>Facienda electio intra menses aut tres, aut sex.</i>                                       | 48. <i>An ad Scrutandum assumi possunt Extranei.</i>                          |
| 35. <i>Quando currere incipient.</i>  | 49. <i>Quod Scrutatorum officium.</i>   |
| 36. <i>Quomodo computentur.</i>   | 50. <i>Quid si plures facta electiones.</i>                                   |
| 37. <i>Quomodo mensum dies.</i>   | 51. <i>Quid si vota &amp; merita sint paria.</i>                              |
| 38. <i>Quæ preparatoria Electionis post sepulturam Prælati, à Canonicis presentibus facienda.</i> | 52. <i>Electio facta quomodo debeat pronuntiari.</i>                          |
| 39. <i>Citandi Eligendi jus habentes.</i>   | 53. <i>Quid sequatur Electionem factam per Scrutinium.</i>                    |
| 40. 41. <i>Quomodo.</i>   | 54. <i>Per Compromissum quomodo fit Electio.</i>                              |
| 42. <i>Quid sicutatus interesse Electioni nequeat.</i>  | 55. <i>Compromissarii an unum ex numero suo eligere possint &amp; quando.</i> |
| 43. <i>Quid si constituat Procuratores plures.</i>  | 56. <i>Compromissum an revocari possit.</i>                                   |
| 44. <i>Quid si Procurator ex ipso Collegio sit constitutus.</i>                                   |   |

57. *Quid si Compromissarius intra tempus eligere negligat.* aliquando accedit Scrutinium: *Quæ melior.*
58. *Quid si elegerit, sed indignum.* 60. *Per Inspirationem quomodo fit Electio.*
59. *Formula Compromissarii dividitur ea.* 61. *Quomodo per Doctores dividitur ea.*

**I** **P**relati ad Ecclesiarum regimen, vel ad dignitates & beneficia plurimis assumuntur modis; Nempe per *Electiōnem*, de qua hoc; per *Postulationem*, de qua seq. per *translationem*, de qua inf. tit. de *translat.* per *Nominationem*, aut *Simplicem petitionem* & per *Collationem*; de qua tract. de *benefic. lib. 5. tit. de collation.* per *Præsentationem*, de qua d. tract. lib. 5. tit. de *præsent.* per *Administrationem*, de qua inf. tit. de *officio Vicarii*: aliosque de quib. vid. d. tract. lib. 5. & 6.

<sup>2</sup> *Electio* est alicujus personæ idoneæ ad prælationem, vel fraternali societatem, servatâ formâ, canonicè facta vocatio. *Hostiens. in §. Gloss. in rubr. de postulat. Pralat. in 6. & in c. 1. eod. tit. verb. vera postulatio. Tholos. synt. jur. univ. lib. 5. cap. 12. num. 18.*

<sup>3</sup> Sumitur vel *proprie*, vel *improprie*. *Proprie* pro ea quæ consensu plurium per vota vel suffragia fit secundum canones: ut sumitur hic. *Improprie* pro ea quæ fit à Superiore solo, & vocatur *Collatio*. c. *Adrianus. cum seq. dist. 63.*

*Illâ* in simplicibus beneficiis locum non habet, sed in Dignitatibus & Prælaturis Ecclesiasticis, maxime quæ Jurisdictionem habent aliquam in Ecclesiasticas personas adjunctam; proptereaque electione factâ confirmatione Superioris indigent: *Gloss. in Clem. quia contingit. §. ut autem. de relig. domib. Tholos. de elect. cap. 4. num. 2.* Quæ ideo beneficia *Electiva*, (quæ hodie, propter reservationes Sedi Apostolicæ factas, sunt pauca. *Barbosa Juris Ecclesiast. univ. lib. 1. cap. 19. num. 43.*) nec ad alicujus dispositionem pertinere dicuntur: *Vallens. in parat. Decret. de Elect. §. 1. num. 4.* ut *Collativa* beneficia. *Clem. 1. de præbend. Gloss. in §. 1. ad verb. dispositionem. de reservat. in pragm. sanct. Rebuff. ad*

ad §. prefatiq. ordinarii. ad verb. dispositionem. de Collat. in Concord. fac. rext. cum Gloss. in c. cum in illis. 16. §. illis. de prebend. in 6.

Talia beneficia Electiva sunt Pontificatus, (de quo supra) Patri- 4  
archatus, Archi-Episcopatus, Episcopatus. omnesque Collegiarum Ec-  
clesiarum Præpositura; Nisi aliter ex fundatione, consuetudine, præscri-  
ptione legitima, aut privilegio, obtineat. Vallens. d. loc. num. 4.

Omnia tamen beneficia Electiva formam Electionis non exi- 5  
gunt; *quia propter. de elect. c. quam sit. eod. in 6.* sed tantum quando  
Electio fit ad Cathedrales & Regulares Ecclesias, non si ad inferiores  
dignitates; quarum Ecclesia non dicuntur viduata Pastore: *Rota de-  
cis. 288. in novis. incipit. Major pars Dominorum.* Attamen in *decis.  
242. in novis.* dicitur d. *constit. quia propter.* tam in Ecclesiis Episcopali-  
bus & Abbatialibus, quam in aliis, in quibus est Populi cura, habere lo-  
cum, si ibi electus præsit per modum capitis, & Prælat. *Tholosan. d. loc.  
num. 2. in fin.*

Pertinet Electio ad Collegium, cui Pastor quaeritur: *can. congrega- 6  
to. 16. qu. 1. c. Abbatem. cum seq. de elect. Sylvester verb. Electio. 1. qu. 1.  
Garc. de benef. parte 5. cap. 4. num. 9.* Nisi obstat consuetudo aut privi-  
legium, aut contraria Superioris voluntas; quamvis in ipso Collegio,  
non extant nisi duo vel tres legitimi vocales; quia ad eos spectabit ele-  
ctio; non tamen si fuerint minus quam duo. *c. 1. eod. Mascard. de pro-  
bat. concl. 584. num. 3. Frater Emanuel. quest. regul. tom. 2. qu. 53. art.  
11. in princ. Raynu. de voce Canonic. qu. 1. num. 3.*

Sed Collegio saltem in duobus constituto, totum Jus, aliis mor- 7  
tuis, privatis, suspensis, vel excommunicatis, ad unum reduci, & in eo  
conservari potest. *Gloss. in verbo pauciores. c. gratum. de postul. Prælat.  
& verb. duo. in c. 1. de elect. Lezana. in sum. Quest. regul. tom. 1. cap. 15.  
num. 6. & tom. 3. verb. Electio. num. 4. Seraphin. decis. 860. num. 7. &  
decis. 1050. num. 5. Barbof. d. loc. num. 46.*

Eligere possunt omnes ii, qui vel pacto, vel privilegio, vel con- 8  
suetudine hoc jus obtinuerunt. *c. 3. de caus. possess. & propr. c. ult. 16.  
qu. ult. Hostiens. in §. quis possit. hic.* Nisi jure prohibeantur.

Prohibentur quidam, *Lege, natura, moribus. secund. l. cum Prætor.  
12. §. non autem. ff. de judic.*

Lege

9 *Lege prohibentur. Primò* Prælati vivus successorem; puta cum effectu ut possit succedere; *ex concilio Antiocheno. can. 23. relato in can. 3. Episcopo non licere. 8. qu. 1. ex Concilio Papa Martini. can. 8. in can. Episcopo non liceat, ca. 8. qu. 1. in Synodo Romana. sub Pontifice S. Hilario. cap. 5. can. 4. pleriq. can. 8. qu. 1. can. 2. & 3. & per tot. caus. 7. qu. 1. Quia Ecclesiastica beneficia hæreditaria successione jure concedi non debent. can. 7. Apostolica. 8. qu. 1. c. fin. dist. 51. c. consuluit. de jure patronat. c. presentium. de filiis Presbyter. Ubi enim Præpositi capacitas & merita perpendi debent, ibi sanguinis non habenda ratio. Nisi aliter vel Lege concessum, vel ex privilegio receptum. ut in can. in Synodo. dist. 63. can. petiisti. 7. qu. 1.*

Non tamen prohibetur viventi tractare de successore, cum Collegio, eique commendare aliquem, *can. 1. & 2. can. Apostolica. 7. qu. 1. Potest & Papa cum Successore ita nominato dispensare, d. can. petiisti. Licuit & Coadjutorem sibi viventi eligere; dignitatemque deponere Episcopalem. c. 1. & 2. caus. 8. qu. 1. c. 1. de renunciat. in 6.*

*Secundo.* Nemo potest eligere seipsum; quia nec seipsum instituere, aut sibi dare beneficium potest; cum inter dantem & accipientem debeat esse differentia, *cap. fin. de instit. Nec quis potest seipsum præsentare ad beneficia sui patronatus. e. per nostras. de jure patron. Nec seipsum baptizare, cap. debitum. 4. de baptismo. ordinare. can. d. ditimus. 24. qu. 1. Cum nemo plurium simul & semel vices subire possit. c. presbyterus. 16. qu. 1.*

*Tertiò.* Qui sacris Ordinibus non sunt decorati. *Clem. ut ii. ubi Gloss. de atat. & qual. Concil. Trident. sess. 22. de reformat. qu. 4.* Si quis tamen vacationis tempore non sit initiatus sacris, susceperit verò Subdiaconatum tempore electionis, votum habebit; quia ut eo tempore sit habilis sufficit. *Gloss. verbo. constitutum in d. Clem. ut ii. & ibi Abb. num. 9.*